



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

Uma nova política para um novo tempo.

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO PE/2021.025-PMA SRP.

O município de Araguatins/TO, através da **PREFEITURA MUNICIPAL**, com sede na Praça Anselmo Ferreira, sn, Centro, na cidade de Araguatins/TO, CEP:77950-000, inscrito sob o CNPJ/MF sob o nº **01.237.403/0001-11**, neste ato representado pelo Sr. **Aquiles Pereira de Sousa**, portadora do CPF nº **215.149.091-20**, residente e domiciliada sito à Vila Chácara Arvore Verde, Araguatins/TO, CEP:77950-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n. **PE/2021.025-PMA SRP**, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços destinado a aquisição de material elétrico a serem utilizados na manutenção da iluminação pública de Araguatins-TO**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº **PE/2021.025- PMA SRP** que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

<b>EMPRESA:</b> A N COMERCIO VAREGISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP						
<b>CNPJ:</b> 31.287.368/0001-06						
<b>ENDEREÇO:</b> Rua das Mangueiras, nº 281, sala 01, Centro, Augustinópolis/TO – CEP: 77.906-000						
<b>REPRESENTANTE:</b> Alvaro Cayres Filho – CPF n. 022.639.371-29						
<b>E-MAIL:</b> alvaro.alvarofilho@hotmail.com			<b>TEL.:</b> (63) 99971-7130			
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABRACADEIRA NAYLON 300X 4,7MM PRETA	DECORLUX	500	UN	0,12	60,00
38	CABO FLEXIVEL 750V 6MM2	CORFIO	2.000	M	4,00	8000,00
57	CONECTOR PERFURANTE 95	INTELLE	500	UN	9,79	4895,00
66	DISJUNTOR 3 POLO DIN 100A	SOPRANO	50	UN	124,00	6200,00
81	ELO FUSIVEL TIPO 5H	SMALLSOLF	50	UN	1,90	95,00
100	INTERRUPTOR XBC 1 TEC. + 1 TOM. 2P+T P/ CANA 10A/250V	PLUZIE	50	UN	10,00	500,00
107	LAMPADA ELETRICA U4 30W	EMPALUX	50	UN	16,50	825,00
119	MANGUEIRA LUM. LED AZUL 50M	G-LIGHT	5	UN	12,50	62,50
120	MANGUEIRA LUM. LED BRANCA 50M	G-LIGHT	5	UN	12,50	62,50
121	MANGUEIRA LUM. LED VERDE 50M	G-LIGHT	5	UN	10,00	50,00
122	MANGUEIRA LUM. LED VERMELHA 50M	G-LIGHT	5	UN	10,00	50,00
150	SOQUETE DE PORCELANA BASE E-40	PLUZIE	100	UN	5,40	540,00
<b>VALOR TOTAL:</b> Vinte um mil e trezentos e quarenta reais						<b>21.340,00</b>



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS**

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



<b>EMPRESA:</b> ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME						
<b>CNPJ:</b> 33.584.641/0001-90						
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Manoel Máximo dos Santos, nº 42, loja 01, Cajuru, Curitiba/PR - CEP: 82.960-050.						
<b>REPRESENTANTE:</b> Adriana Leme Alves – CPF n. 017.147.069-90						
<b>E-MAIL:</b> addrianaleme@hotmail.com <b>TEL.:</b> (41) 3261-1159						
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	BASE P/ RELE FOTO-ELETRICA	ENCOMELE/FIXA	400	UN	5,79	2316,00
56	CONECTOR PERFURANTE 70	SANLIGHT/CDP70	400	UN	6,60	2640,00
111	LAMPADA VAP METALICA TUB 100 W E-40	SANLIGHT/SL- MT100W	500	UN	24,00	12000,00
148	RELE FOTOELETRICO	SANLIGHT/SAN-T3	1.000,00	UN	15,65	15650,00
<b>VALOR TOTAL:</b> Trinta e dois mil e seiscentos e seis reais						<b>32.606,00</b>

<b>EMPRESA:</b> AMPLA COMERCIAL EIRELI						
<b>CNPJ:</b> 05.891.838/0001-36						
<b>ENDEREÇO:</b> Quadra 104 Norte, Rua /NE 09, Lote 06, Sala 12 – cep: 77.006-028, galeria Nagatsugawa Center – Palmas - To						
<b>REPRESENTANTE:</b> Anderson Alves Macedo – CPF n. 683.389.032-04						
<b>E-MAIL:</b> amplacomercialto@gmail.com <b>TEL.:</b> (463) 98466 - 1005						
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
170	TOMADA TRIPLA 2P+T 10A/250V	Pluzie	50	UN	9,00	450,00
<b>VALOR TOTAL:</b> Quatrocentos e cinquenta reais						<b>450,00</b>

<b>EMPRESA:</b> COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI						
<b>CNPJ:</b> 13.338.681/0001-44						
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Piratini , nº 537,Sano Inácio ,Caixa Postal 222, Frederico westphalen/RS – CEP: 98400 - 000						
<b>REPRESENTANTE:</b> Giovani Carlos Marinho sponchiado – CPF n. 839.192.100-00						
<b>E-MAIL:</b> comercialfw@comercialsponchiado.com.br <b>TEL.:</b> (55) 3744 - 1961						
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM	Kala	120	UN	0,06	7,20
9	ABRACADEIRA TIP U 1 INCA	KALA	100	UN	0,91	91,00
10	ABRACADEIRA TIP U 1.1/2	KALA	100	UN	1,34	134,00
14	ABRACADEIRA ZIN TIP U 1.1/2 INCA	MONTEC	50	UN	1,00	50,00
28	BUCHA C/ ANEL N 08M	USAF	200	UN	0,06	12,00
29	BUCHA C/ ANEL N 10	USAF	200	UN	0,08	16,00
65	DISJUNTOR 2 POLO DIN 25ª	ELETROMAR	25	UN	29,41	735,25
74	DJUNTORES 16A A 50ª	LUKMA	50	UN	11,00	550,00
94	INTERRUPTOR 4X2 1-INTERRUPTOR SIMPLES VERT	ILUMI	20	UN	3,30	66,00
96	INTERRUPTOR COM TOMADA	ILUMI	50	UN	5,80	290,00
151	SOQUETE PLATFONIER E-27	MARQUES	200	UIN	3,08	616,00
157	TOMADA 20ª	ILUMI	60	UN	4,45	267,00
158	TOMADA 4X2 1 TOM 20A 2P+T VERT	ILUMI	30	UN	3,86	115,80
159	TOMADA 4X2 1-TOM 10A 2P+T VERT	ILUMI	100	UN	4,45	89,00
160	TOMADA CONJUGADA	ILUMI	100	UN	5,80	580,00
161	TOMADA DUPLA	ILUMI	100	UN	6,97	697,00



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS**

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



162	TOMADA DUPLA 2P+T 10A/250V	ILUMI	100	UN	7,00	700,00
164	TOMADA EXTERNA	ILUMI	70	UN	3,80	266,00
166	TOMADA MACHO	ILUMI	70	UN	2,50	175,00
169	TOMADA SIMPLES 2P+T 10A/250V	ILUMI	100	UN	4,00	400,00
171	TOMADA XBC P/ CANALETA 2P+T 10A/250V	ILUMI	50	UN	6,30	315,00
172	TOMADA XBC P/ CANALETA VERMELHA 2P+T 20A/250V	ILUMI	50	UN	7,20	360,00
<b>VALOR TOTAL: Seis mil quinhentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos</b>						<b>6.532,25</b>

<b>EMPRESA: JOEL CÂNDIDO FREITAS EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 00.862.101/0001-71</b>						
<b>ENDEREÇO: Rua Castelo Branco, SN, Centro, cep: 77.950-000, Araguatins - To</b>						
<b>REPRESENTANTE: Joel Cândido Freitas – CPF n. 590.446.591 - 20</b>						
<b>E-MAIL: larissee_2009@rotmail.com TEL.: (63)98109-8192</b>						
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ISOLANTE 20-MTS	3M	50	UN	4,00	200,00
17	ALICATE CORTE DIAGONAL 06 POL	TRAMONTINA	6	UN	16,00	96,00
18	ALICATE UNIVERSAL 08 POLEGADAS	TRAMONTINA	8	UN	22,00	176,00
19	ARMAÇAO PESADA 3 ELEMENTOS	SMALLSOFT	15	UN	13,00	195,00
20	ARRUELA QUADRADA 58X58	CISER	200	UN	0,70	140,00
22	BOCAL PARA LAMPADAS	FOX LUX	100	UN	2,30	230,00
23	BOTA DE ELETRICISTA (PRETAS)TAMANHO VARIADO	SANDOVILLE	24	PAR	54,00	1296,00
25	BRACO GALVANIZADO 1,5MT	OLIVO	100	UN	36,50	3650,00
26	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA CURVO 48MM X 2,5MTS COM SAPATA	JRC	20	UN	119,00	2380,00
27	BRACO P/ REFLETOR CURVO PT 1 MT	JRC	30	UN	21,00	630,00
31	CABO ALUMINIO QUADRUPLEX CA 4X 25.00MM	SIL	500	M	12,00	6000,00
32	CABO COBRE NU COML 35MM	CORFIO	100	M	20,00	2000,00
33	CABO DE COBRE NU 25M	CORFIO	300	M	20,00	6000,00
34	CABO FLEXIVEL 1KV 25.00MM	MEGATRON	300	M	19,00	5700,00
35	CABO FLEXIVEL 750V 10MM2	MEGATRON	2.000,00	M	8,30	16600,00
36	CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM2	MEGATRON	4.000,00	M	1,69	6760,00
37	CABO FLEXIVEL 750V 4MM2	MEGATRON	3.000,00	M	2,78	8340,00
39	CABO FLEXIVEL ISOLACAO PVC 1KV BITOLA 16MM2	MEGATRON	500	M	12,90	6450,00
40	CABO FLEXIVEL ISOLACAO PVC 1KV BITOLA 25MM2	MEGATRON	400	M	19,00	7600,00
41	CABO FLEXIVEL ISOLACAO PVC 1KV BITOLA 35MM2	MEGATRON	200	M	27,90	5580,00
42	CABO FLEXIVEL ISOLACAO PVC 1KV BITOLA 50MM2	MEGATRON	100	M	39,00	3900,00
45	CABO PP 500V 3X2,5M	CORFIO	300	M	6,00	1800,00
46	CABO PP 500V 3X4,00M	CORFIO	300	M	9,90	2970,00
47	CABO PP 500V4X6,00M	CORFIO	300	M	17,00	5100,00
48	CABO PP FLEX 1KV 3X 4.00MM	CORFIO	200	M	10,00	2000,00
51	CAIXA PARA TOMADA 2X4	FORTLEV	30	UN	0,70	21,00
52	CANALETA FITA AD. 20X10X2000M	ILUME	100	UN	6,00	600,00
53	CAPACETE ELETRICISTA	WORKER	3	UN	13,00	39,00



# ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



54	CONECTOR DERIV. PERFURANTE CDP-120/35	MUNDIAL	100	UN	9,90	990,00
58	CONJUNTO CINTURAO CG-700E + TALABARTE CG-391	MUNDIAL	4	UN	164,00	656,00
59	CORDAO TORCIDO ISOLACAO 2X2,5MM2	SIL	4.000,00	M	3,40	13600,00
60	DISJUNTOR 1 POLO DIN 16A	FAME	50	UN	6,50	325,00
61	DISJUNTOR 1 POLO DIN 32A	FAME	50	UN	6,50	325,00
68	DISJUNTOR 3 POLO DIN 200A	FAME	5	UN	199,00	995,00
69	DISJUNTOR 3 POLO DIN 63A	FAME	25	UN	4,80	120,00
70	DISJUNTOR 3 POLO DIN 80A	FAME	15	UN	64,00	960,00
72	DISJUNTOR DIN WEG MDW-C 3P 100A	FAME	5	UN	122,00	610,00
73	DISJUNTOR DIN WEG MDW-C 3P 50A	FAME	10	UN	17,00	170,00
75	ELEMENTO INTERMED P/ VARA 34,5KV 1.250MM	MUNDIAL	2	UN	90,00	180,00
78	ELETR. PVC CORR. 32M-25M	FORTLEV	100	M	2,68	268,00
79	ELO FUSIVEL TIPO 10K	SMALLSOFT	50	UN	2,98	149,00
83	ESCADA EXTENSIVA DUPLA 2X8	MOR	2	UN	250,00	500,00
84	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 5,10 X 9,00M	FORTE	3	UN	340,00	1020,00
85	ESCADA FIBRA EXTENS. 7,20X12,00M REBITADO	FORTE	2	UN	380,00	760,00
87	FITA ISOLANTE 10M	3M	100	UN	2,75	275,00
88	FITA ISOLANTE AUTO - FUSAO 20M	3M	60	UN	24,30	1458,00
89	GRAMPO P/ HASTE COBRE TERRA DUPLO 5/8X1/2 GTDU	CISER	100	UN	7,99	799,00
91	INTERRUPTOR 1 TECLA 10A/250V 1 TOMADA 10A/250V	FAME	150	UN	5,15	772,50
92	INTERRUPTOR 1 TECLA 2 TOMADA 2P+T 10A/250V	FAME	100	UN	12,20	1220,00
93	INTERRUPTOR 10A/250V	FAME	50	UN	5,29	264,50
104	LAMPADA DE LED 12V	KIAN	20	UN	9,20	184,00
105	LAMPADA DE LED 15W 220V	KIAN	90	UN	10,65	958,50
108	LAMPADA LED BULBO E-27 50W 6500K BIV	OUROLUX	100	UN	29,00	2900,00
117	LUVA DE PROTECAO COBERTURA UNIVERSAL	KALIPSO	5	PAR	16,00	80,00
118	LUVA DE PROTECAO DE 5.0KV MAX 1.000V TAM 10	KALIPSO	5	PAR	20,00	100,00
127	PARAFUSO MAQUINA 16X200	CISER	200	UN	2,00	400,00
173	VARA DE MANOBRA 3 LANCES FIBRA 3,9M 34,5KV	AMAZON	1	UN	150,00	150,00
174	VARA DE MANOBRA COM 6 ELEMENTO + BOLSA + CABECOTE UNIVERSAL	AMAZON	1	UN	838,00	838,00
<b>VALOR TOTAL:</b> cento e vinte oito mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos						<b>128.480,50</b>



# ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



<b>EMPRESA:</b> KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI						
<b>CNPJ:</b> 32.371.749/0001-31						
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Martinho Mota da Silveira, Nº348, Novo Horizonte, cep: 68.503-610, Marabá - Pa						
<b>REPRESENTANTE:</b> Benônimo de Oliveira Coelho – CPF n. 374.111.792 - 72						
<b>E-MAIL:</b> bco.oliveira@yahoo.com			<b>TEL.:</b> (94)3324-2550			
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ABRACADEIRA TIP D 1 C/ CUNHA	WURTH	50	UN	0,90	45,00
6	ABRACADEIRA TIP D C/ CUNHA 1.1/4 INC	WURTH	50	UN	0,90	45,00
7	ABRACADEIRA TIP D C/ CUNHA 3/4 INCA	WURTH	50	UN	0,80	40,00
16	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	THOMPSON	5	UN	45,00	225,00
24	BRACO CURVOP/ BAIXO P/2 GLOBO	OLIVO	10	UN	78,40	784,00
43	CABO PP 500V 2X2,5M	LAMESA	500	M	6,00	3000,00
44	CABO PP 500V 2X4,00M	LAMESA	300	M	6,50	1950,00
49	CAIXA P PADRAO MONOFASICO	TAF	10	UN	54,00	540,00
95	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS	ILUME	25	UN	8,40	210,00
97	INTERRUPTOR PERA	ILUME	50	UN	3,20	160,00
98	INTERRUPTOR SIMPLES 2P+T 10A/250V	ILUME	100	UN	4,89	489,00
99	INTERRUPTOR SIMPLES XBC P/ CANALETA 10A/250V	ILUME	50	UN	6,90	345,00
101	ISOLADOR DE PORCELANA 67X72	FOXLUZ	150	UN	4,59	688,50
103	LAMPADA DE LED 12W 220V	AVANT	90	UN	8,49	764,10
123	PADRAO 5 M COM CAIXA COMPLETO MONOFASICO	TAF	10	UN	96,96	969,60
124	PADRAO 5 M COM CAIXA COMPLETO TRIFASICO	TAF	10	UN	209,00	2090,00
125	PADRAO 7 M COM CAIXA COMPLETO TRIFASICA	TAF	10	UN	205,00	2050,00
126	PADRAO 7 M COM CAIXA COMPLETO MONOFASICA	TAF	10	UN	96,96	969,60
128	PARAFUSO MAQUINA 16X250	MARVAL	150	UN	6,90	1035,00
129	PARAFUSO MAQUINA 16X300	MARVAL	150	UN	7,90	1185,00
130	PARAFUSO PARA BUCHA N 06	WURTH	100	UN	0,14	14,00
134	PLUG MACHO 2P	TRAMONTINA	40	UN	2,43	97,20
135	REATOR VAP. METALICO 100W EXTERNO	KELFONTE	200	UN	29,78	5956,00
136	REATOR VAP. METALICO 100W INTERNO	KELFONTE	300	UN	24,89	7467,00
137	REATOR VAP. METALICO 150W EXTERNO	KELFONTE	50	UN	38,79	1939,50
138	REATOR VAP. METALICO 150W INTERNO	KELFONTE	200	UN	34,76	6952,00
139	REATOR VAP. METALICO 400W EXTERNO	KELFONTE	50	UN	79,63	3981,50
140	REATOR VAP. SODIO 100W EXTERNO	KELFONTE	500	UN	19,78	9890,00
141	REATOR VAP. SODIO 100W INTERNO	KELFONTE	500	UN	17,91	8955,00
142	REATOR VAP. SODIO 400W EXTERNO	KELFONTE	40	UN	79,79	3191,60
143	REATOR VAP. SODIO 70W EXTERNO	KELFONTE	500	UN	14,71	7355,00
144	REATOR VAP. SODIO 70W INTERNO	KELFONTE	1.000,00	UN	9,83	9830,00
145	REFLETOR DE LED 100W	EMPALUX	40	UN	59,97	2398,80
146	REFLETOR DE LED 200W	EMPALUX	150	UN	139,80	20970,00
147	RELE FALTA DE FASE 220V	MARGIRIUS	40	UN	24,90	996,00
163	TOMADA DUPLA XBC P/ CANALETA 10A/250V	ILUME	50	UN	9,45	472,50
165	TOMADA FEMEA	TRAMONTINA	70	UN	3,25	227,50
167	TOMADA PAREDE TRIPLA	ILUME	100	UN	9,89	989,00
168	TOMADA SIMPLES 20A/250V VERMELHA	ILUME	50	UN	5,25	262,50
<b>VALOR TOTAL:</b> cento e nove mil quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos						109529,90



# ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



<b>EMPRESA: LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI</b>						
<b>CNPJ: 30.021.100/0001-65</b>						
<b>ENDEREÇO: Tv Manaus, Nº35 - B, Bom Planalto, cep: 68.501-646, Marabá - Pa</b>						
<b>REPRESENTANTE: Adigal Reis Correia- CPF n.689.635.132-20</b>						
<b>E-MAIL: liderdistribuidoramba@gmail.com</b>				<b>TEL.: (94) 99134-2930</b>		
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ABRACADEIRA NYLON EHC 280X4,8MM	ENERBRAS	120	UN	0,20	24,00
8	ABRACADEIRA TIP D CUNHA 1.1/2	MORRO GRANDE	50	UN	0,99	49,50
11	ABRACADEIRA TIP U 1.1/4	MORRO GRANDE	100	UN	1,04	104,00
12	ABRACADEIRA TIP U 1/2	MORRO GRANDE	100	UN	0,39	39,00
13	ABRACADEIRA TIP U 3/4	MORRO GRANDE	100	UN	0,46	46,00
15	ADAPITADOR 2P T 3 SAIDA 10 250V SOBREPOR	ILUMI	15	UN	5,73	85,95
30	BUCHA C/ ANEL N12	IVASA	200	UN	0,12	24,00
50	CAIXA P/ PADRAO TRIFASICO	ANDALUZ	10	UN	133,69	1336,90
55	CONECTOR DERIV. PERFURANTE CDP-70/10	INCESA	200	UN	7,29	1458,00
62	DISJUNTOR 1 POLO DIN 40A	LUKMA	25	UN	9,19	229,75
63	DISJUNTOR 1 POLO DIN 50A	LUKMA	25	UN	9,29	232,25
64	DISJUNTOR 1 POLO DIN 63A	LUKMA	25	UN	9,29	232,25
67	DISJUNTOR 3 POLO DIN 125	LUKMA	5	UN	145,33	726,65
71	DISJUNTOR DIN SHB 1P 32A	LUKMA	10	UN	8,49	84,90
76	ELETR. PVC CORR. 20M-50M	PLASTILIT	100	M	1,56	156,00
77	ELETR. PVC CORR. 25MX50M	PLASTILIT	100	M	1,64	164,00
80	ELO FUSIVEL TIPO 20K	POTENCIALIGHT	50	UN	3,27	163,50
82	ELO FUSIVEL TIPO 6K	POTENCIALIGHT	50	UN	2,04	102,00
86	FILTRO DE LINHA 06 SAIDA	A.SANTOS	15	UN	24,27	364,05
90	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4MX1/2	CENTRO HASTE	30	UN	24,27	728,10
102	LAMPADA BIVOLT	AVANT	200	UN	6,85	1370,00
106	LAMPADA DE LED 9W 220V	AVANT	90	UN	6,77	609,30
115	LAMPADA VAPOR METALICO 70W	AVANT	500	UN	19,35	9675,00
116	LUMINARIA PUBLICA X21 ABERTA	OLIVO	500	UN	36,59	18295,00
131	PARAFUSO PARA BUCHA N 08	CISER	150	UN	0,19	28,50
132	PARAFUSO PARA BUCHA N 10	CISER	100	UN	0,25	25,00
133	PARAFUSO PARA BUCHA N 12	CISER	100	UN	0,45	45,00
149	SOQUETE DE PORCELANA BASE E-27	CERAMONT	200	UN	2,09	418,00
152	SOQUETE SEM RABICHO E-27	FLP	200	UN	2,39	478,00



ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

Uma nova política para um novo tempo.

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - semad@araguatins.to.gov.br



153	TERMINAL DE COMPRESSAO 10MM	G20	50	UN	1,10	55,00
154	TERMINAL DE COMPRESSAO 16MM2	G20	50	UN	1,40	70,00
155	TERMINAL DE COMPRESSAO 25MM2	G20	50	UN	2,23	111,50
156	TERMINAL DE COMPRESSAO 35MM	G20	50	UN	2,57	128,50
4	ABRACADEIRA NYLON EHC 280X4,8MM	ENERBRAS	120	UN	0,20	24,00
8	ABRACADEIRA TIP D CUNHA 1.1/2	MORRO GRANDE	50	UN	0,99	49,50
11	ABRACADEIRA TIP U 1.1/4	MORRO GRANDE	100	UN	1,04	104,00
12	ABRACADEIRA TIP U 1/2	MORRO GRANDE	100	UN	0,39	39,00
13	ABRACADEIRA TIP U 3/4	MORRO GRANDE	100	UN	0,46	46,00
<b>VALOR TOTAL:</b> Trinta e sete mil secentos e cinquenta e nove e sessenta centavos						<b>37659,60</b>

<b>EMPRESA:</b> SUN TEC COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI						
<b>CNPJ:</b> 34.208.837/0001-42						
<b>ENDEREÇO:</b> RUA CONGO, Nº 366, CEP 83.320-320, Pinevile, Pinhais-PR						
<b>REPRESENTANTE:</b> Richard Yan Min Long - CPF n. 009.348.689-80						
<b>E-MAIL:</b> licitacao.suntec@gmail.com <b>TEL.:</b> (41)99754-2225						
ITENS	DESCRIÇÃO	FABRICANTE/ MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	LAMPADA VAP METALICA 150W E 40	MHT150W	100	UN	25,79	2579,00
110	LAMPADA VAP METALICA 400W	MHT400W	100	UN	29,99	2999,00
112	LAMPADA VAP SODIO 100W	LT100W	300	UN	17,34	5202,00
113	LAMPADA VAP SODIO 150W	LT150W	100	UN	22,39	2239,00
114	LAMPADA VAP SODIO 70W	LT70W	200	UN	15,99	3198,00
<b>VALOR TOTAL:</b> Dezesesseis mil duzentos e dezessete reais						<b>16217,00</b>

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### 4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).



# ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - [semad@araguatins.to.gov.br](mailto:semad@araguatins.to.gov.br)



**5.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**5.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**5.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**5.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**5.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**5.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**5.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**5.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**5.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

**5.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**5.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:**

**5.9.1.** Por razão de interesse público; ou

**5.9.2.** A pedido do fornecedor.

## **6. DAS PENALIDADES.**

**6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.





**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS**

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - [semad@araguatins.to.gov.br](mailto:semad@araguatins.to.gov.br)



**6.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

**6.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **7. CONDIÇÕES GERAIS.**

**7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

**7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

**7.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

**Araguatins/TO, 29 de Junho de 2021.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS**

CNPJ: 01.237.403/0001-11

CONTRATANTE

**A N COMERCIO VAREGISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP**

CNPJ: 31.287.368/0001-06

CONTRATADA

**ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME**

CNPJ: 33.584.641/0001-90

CONTRATADA



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS**

*Uma nova política para um novo tempo.*

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n - Centro, Araguatins - TO, 77950-000.  
(63) 3474-2140 - [semad@araguatins.to.gov.br](mailto:semad@araguatins.to.gov.br)



---

**AMPLA COMERCIAL EIRELI**

CNPJ: 05.891.838/0001-36  
CONTRATADA

---

**COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI**

CNPJ: 13.338.681/0001-44  
CONTRATADA

---

**JOEL CÂNDIDO FREITAS EIRELI**

CNPJ: 00.862.101/0001-71  
CONTRATADA

---

**KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI**

CNPJ: 32.371.749/0001-31  
CONTRATADA

---

**LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

CNPJ: 30.021.100/0001-65  
CONTRATADA

---

**SUN TEC COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

CNPJ: 34.208.837/0001-42  
CONTRATADA